VEHICULO: OPEL MOKKA 21 5P GS 12 T 136
PINTURA: BLANCO - BICAPA SOLIDO - BRILLO

CONCEPTO (DP/RC): RC
SUPERA VALOR VENAL

PIEZAS SUSTITUIDAS

Airbag dr techo

Airbag iz techo

Aleta dl iz

Aleta tr dr c/estribo
Armadura respaldo dl dr
Armadura respaldo tr dr
Armadura respaldo tr iz
Bandeja tr

Bisagra inf puerta tr dr
Bisagra sup puerta tr dr
Cableado techo

Capo di

Estribo dr

Forro aleta tr dr

Goma contorno portén/cap6 tr
Guarnecido dr bandeja tr
Guarnecido inf pilar C dr
Guarnecido inf pilar C iz
Guarnecido iz bandeja tr
Guarnecido pilar B dr
Guarnecido pilar C dr
Guarnecido pilar C iz
Guarnecido sup dr pt/capé tr
Guarnecido sup iz pt/capd tf
Guarnecido sup portén/capo i
Guarnecido techo

Jgo pegado luna parabrisas,- 31T0ML FORWELT - Nueva

Juego fijacién guarnecido puerta tr drCLIP
Juego fijacién guarnécido puerta tr dr GRAPA
Juego fijacién guarnecidoypuerta tr dr TORNILLO
Larguero int dr techo

Lateral iz carroceria

Luna parabrisas

Luna portén tr

Moldura contorno aleta dl iz

Moldura puerta dl dr

Moldura puerta tr dr

Referencia
9843175380
9843175680
9845206080
1679401480
9823917280
9823316680
9823382280
98353567ZD
9671887080
9832984380
9842262980
9837499380
1679456080
1678981680
9834877680
98353555ZD
98349198ZD
98349197ZD
98353556ZD
98349163ZD
98349203ZD
98349202ZD
98353511ZD
98353512ZD
98353513ZD
98355018PR
93165025
8794ZA
9345ZN
9675380280
1680730680
1678128180
9836441580
9835557680
98341733XT
98488478XT
98410107XT

KILOMETROS: 1
CTE.PINTURA: 0

FECHA SINIESTRO: 02/11/2024

Precio(€)
431,63
431,63
232,58
688,79
256,02
337,64
455,82
222,16

70,54
64,43
63,97
477,33
559,99
278,50
43,69
41,98
99,26
99,26
41,98
57,00
65,72
65,72
107,53
107,53
40,01
622,76
71,49
2,73
5,18
0,92
130,36
920,60
526,23
573,73
39,07
116,39
52,34



PIEZAS SUSTITUIDAS

Porton tr

Puerta dl dr

Puerta tr dr

Refuerzo sup pilar A dr
Refuerzo tr larguero dr techo
Refuerzo tr larguero iz techo
Reposacabezas asiento dl dr
Retrovisor iz

Soporte airbag dr techo
Soporte guarnecido techo
Soporte tr airbag dr techo
Spoiler portdn/capé tr

Techo

Traviesa dl techo

Traviesa tr techo
Vierteaguas aleta tr dr
Vierteaguas aleta tr iz

MANOS DE OBRA

Sustituciones
Sustituir Airbag iz techo / Sustituir Airbag dr techo
Sustituir Aleta dl iz

Sustituir Aleta tr dr c/estribo

Sustituir Armadura respaldo dI dr

Sustituir Armadura respaldo tr dr

oG

Sustituir Armadura respaldo tr iz

jr g y - T
052 AP
Q20 B 0N
Sustituir Bisagra inf puerta trdr / Sustituir Bisagra sup puerta tr dr
Sustituir Cableado techo
Sustituir Capo dI

- 4 0F
QoL
Sustituir Estribo dr

Sustituir Forro aleta tr dr

Sustituir Guarnecido dr bandeja tr

Referencia

9837499880
9837501780
9837506480
9854060780
9835145480
9835146080
98344745YX
983588699V
9834920980
9822947680
9834923080
168189499V
9820790480
9820791280
1638953180
1678981480
1678981580

Tiempo(h)

0,40
0,20

9,40

0,90

0,80

1,20

0,60
1,00
0,30

5,00

4,00

0,10

Precio(€)
920,78
640,53
640,53

79,55
149,86
149,86
129,03
251,85

10,81
173,50

11,29
327,97
743,59

69,77
102,74
139,39
139,39

Total(€)

18,00
9,00

423,00

40,50

36,00

54,00

27,00
45,00
13,50

225,00

180,00

4,50



Sustituciones
Sustituir Guarnecido iz bandeja tr

Sustituir Guarnecido techo / Sustituir Soporte guarnecido techo
Sustituir Larguero int dr techo

Sustituir Lateral iz carroceria

Sustituir Luna parabrisas
Sustituir Luna portén tr

Sustituir Portén tr

Sustituir Puerta dl dr

Sustituir Puerta tr dr

Sustituir Refuerzo sup pilar A dr
Sustituir Refuerzo tr larguero dr techo
Sustituir Refuerzo tr larguero iz techo
Sustituir Retrovisor iz

Sustituir Spoiler portén/capé tr

Sustituir Techo

Sustituir Traviesa dI techo
Sustituir Traviesa tr techo
Sustituir Vierteaguas aleta tr iz

Reparaciones

Ajustar Capo di

Desmontar y montar Bancada

Desmontar y montar Depdsito combustible
Preparacion para sust aleta tr dr
Preparacion para sust estribo dr
Preparacion para sust lateral iz de carroceria
Preparacion para sust techo

Reparar Aleta tr iz c/estribo

Reparar Cuadrar carroceria

Reparar Puerta dl iz

Reparar Puerta tr iz

Sustituir Combustible

Verificar Convergencia ruedas dl

Verificar Diagnosis

Pinturas Dafio
Aleta dl iz Sustitucién NUEVO
Aleta tr dr c/estribo Sustitucion NUEVO

Aleta tr iz c/estribo Reparacién (S=6) (L=0)
Cap6 dl Sustitucion NUEVO

%Pint.

100
100
100
100

0,20

1,50
1,60

18,30

0,20
0,10

2,60

3,00

2,20

1,80
1,40
1,40
0,20

0,20

4,13

0,60
0,60
1,70

0,20
2,50
1,60
2,40
0,30
7,00
0,30
1,50
4,00
3,00
1,40
0,30
1,40
1,50

Tiempo(h)

9,00

67,50
72,00

823,50

9,00
4,50

117,00

135,00

99,00

81,00
63,00
63,00

9,00

9,00

185,85

27,00
27,00
76,50

9,00
112,50
72,00
108,00
13,50
315,00
13,50
67,50
180,00
135,00
63,00
13,50
63,00
67,50

Total(€)



Pinturas

Estribo dr Sustitucion

Forro aleta tr dr Sustitucién

Lateral iz carroceria Sustitucion
Portén tr Sustitucion

Puerta dl dr Sustituciéon

Puerta dl iz Reparacion (S=8) (L=0)
Puerta tr dr Sustitucion

Puerta tr iz Reparacion (S=4) (L=0)
Techo Sustitucion

Vierteaguas aleta tr dr Sustitucion
Vierteaguas aleta tr iz Sustitucion

RESUMEN

PIEZAS SUSTITUIDAS

MANO OBRA SUSTITUCIONES
MANO OBRA REPARACIONES
MANO DE OBRA PINTURA
MATERIAL PINTURA

TOTAL PERITACION

BASE FACTURA (IMPORTE A INTRODUCIR EN AUTOFACTURACION)

Dafo

NUEVO
NUEVO
NUEVO
NUEVO
NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO
NUEVO

%Pint.
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

Tiempo(h)

17,35

Tiempo(h)

65,63
27,40
17,35

Total(€)

780,75

Total(€)
13082,95
2953,35
1233,00
780,75
1161,95
19212,00
19212,00



