VEHÍCULO: OPEL MOKKA 21 5P GS 12 T 136 KILÓMETROS: 1 PINTURA: BLANCO - BICAPA SOLIDO - BRILLO CTE.PINTURA: 0

CONCEPTO (DP/RC): RC FECHA SINIESTRO: 02/11/2024

SUPERA VALOR VENAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	Referencia	Precio(€)
Airbag dr techo	9843175380	431,63
Airbag iz techo	984317 <mark>56</mark> 80	431,63
Aleta dl iz	984520 <mark>6</mark> 080	232,58
Aleta tr dr c/estribo	1679401480	688,79
Armadura respaldo dl dr	9823917280	256,02
Armadura respaldo tr dr	9823316680	337,64
Armadura respaldo tr iz	9823382280	455,82
Bandeja tr	98353567ZD	222,16
Bisagra inf puerta tr dr	9671887080	70,54
Bisagra sup puerta tr dr	9832984380	64,43
Cableado techo	9842262980	63,97
Capó dl	9837499380	477,33
Estribo dr	1679456080	559,99
Forro aleta tr dr	1678981680	278,50
Goma contorno portón/capó tr	9834877680	43,69
Guarnecido dr bandeja tr	98353555ZD	41,98
Guarnecido inf pilar C dr	98349198ZD	99,26
Guarnecido inf pilar C iz	98349197ZD	99,26
Guarnecido iz bandeja tr	98353556ZD	41,98
Guarnecido pilar B dr	98349163ZD	57,00
Guarnecido pilar C dr	98349203ZD	65,72
Guarnecido pilar C iz	98349202ZD	65,72
Guarnecido sup dr pt/capó tr	98353511ZD	107,53
Guarnecido sup iz pt/capó tr	98353512ZD	107,53
Guarnecido sup portón/capó tr	98353513ZD	40,01
Guarnecido techo	98355018PR	622,76
Jgo pegado luna parabri <mark>sas - 310ML FOR</mark> WELT - Nueva	93165025	71,49
Juego fijación guarneci <mark>d</mark> o pu <mark>er</mark> ta tr dr CLIP	8794ZA	2,73
Juego fijación guarn <mark>ec</mark> ido p <mark>ue</mark> rta tr dr GRAPA	9345ZN	5,18
Juego fijación guarnecido puerta tr dr TORNILLO	9675380280	0,92
Larguero int dr techo	1680730680	130,36
Lateral iz carrocería	1678128180	920,60
Luna parabrisas	9836441580	526,23
Luna portón tr	9835557680	573,73
Moldura contorno aleta di iz	98341733XT	39,07
Moldura puerta di dr	98488478XT	116,39
Moldura puerta tr dr	98410107XT	52,34

DIETAG GUGTITUIDAG			
PIEZAS SUSTITUIDAS	Referencia		Precio(€)
Portón tr	9837499880		920,78
Puerta dl dr	9837501780		640,53
Puerta tr dr	9837506480		640,53
Refuerzo sup pilar A dr	9854060780		79,55
Refuerzo tr larguero dr techo	9835145480		149,86
Refuerzo tr larguero iz techo	9835146080		149,86
Reposacabezas asiento dl dr	98344745YX		129,03
Retrovisor iz	983588699V		251,85
Soporte airbag dr techo	9834920980		10,81
Soporte guarnecido techo	9822947680		173,50
Soporte tr airbag dr techo	9834923080		11,29
Spoiler portón/capó tr	168189499V		327,97
Techo	9820790480		743,59
Traviesa dl techo	9820791280		69,77
Traviesa tr techo	1638953180		102,74
Vierteaguas aleta tr dr	1678981480		139,39
Vierteaguas aleta tr iz	1678981580		139,39
MANOS DE OBRA		Tiempo(h)	Total(€)
Sustituciones		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Sustituir Airbag iz techo / Sustituir Airbag dr techo		0,40	18,00
Sustituir Aleta dl iz		0,20	9,00
Desmontar y montar Faro iz		0,20	3,00
Trat. Anticorrosión Aleta dl iz			
Sustituir Aleta tr dr c/estribo		9,40	423,00
Desmontar y montar Depósito combustible		0,40	420,00
Preparación para sust aleta tr dr			
Sustituir Combustible			
Trat. Anticorrosión Aleta tr dr c/estribo			
Sustituir Armadura respaldo dl dr		0,90	40,50
Desmontar y montar Acolchado respaldo dl dr		0,50	40,00
Desmontar y montar Tapizado respaldo di dr			
Sustituir Armadura respaldo tr dr		0,80	36,00
Desmontar y montar Acolchado respaldo tr dr		0,00	30,00
Desmontar y montar Reposacabezas tr dr			
Desmontar y montar Respaldo tr dr			
Desmontar y montar Soporte reposacabezas tr dr			
Desmontar y montar Tapizado respaldo tr dr			
Sustituir Armadura respaldo tr iz		1,20	54,00
		1,20	54,00
Desmontar y montar Acolchado respaldo tr iz Desmontar y montar Reposacabezas tr			
Desmontar y montar Respaldo tr iz			
Desmontar y montar Soporte reposacabezas tr			
Desmontar y montar Soporte reposaçabezas tr iz			
Desmontar y montar Tapizado respaldo tr iz		0.60	27.00
Sustituir Bisagra inf puerta tr dr / Sustituir Bisagra sup puerta tr dr		0,60	27,00
Sustituir Capé di		1,00 0,30	45,00 13.50
Sustituir Capó dl		0,30	13,50
Ajustar Capó dl			
Desarmar/Despiezar Capó dl			
Trat. Anticorrosión Capó dl Sustituir Estribo dr		5,00	225,00
The state of the s		ნ,00	223,00
Preparación para sust estribo dr Trat. Anticorrosión Estribo dr			
Sustituir Forro aleta tr dr		4,00	180,00
Incluye Trat. Anticorrosión Forro aleta tr dr		4,00	100,00
Sustituir Guarnecido dr bandeja tr		0,10	4,50
Incluye Sustituir, Desmontar y montar Bandeja tr		0,10	-7,00

Sustituciones	
Sustituir Guarnecido iz bandeja tr	
Incluye Sustituir, Desmontar y montar Bandeja tr	
Sustituir Guarnecido techo / Sustituir Soporte guarnecido techo	

Sustituir Guarnecido iz bandeja tr			0,20	9,00
Incluye Sustituir, Desmontar y montar Bandeja tr				
Sustituir Guarnecido techo / Sustituir Soporte guarnecido tec	cho		1,50	67,50
Sustituir Larguero int dr techo			1,60	72,00
Incluye Trat. Anticorrosión Larguero int dr techo				
Sustituir Lateral iz carrocería			18,30	823,50
Ajustar Capó dl				
Preparación para sust lateral iz de carrocería				
Trat. Anticorrosión Lateral iz carrocería				
Sustituir Luna parabrisas			0,20	9,00
Sustituir Luna portón tr			0,10	4,50
Incluye Desmontar y montar Brazo limpialuna tr				
Sustituir Portón tr			2,60	117,00
Desarmar/Despiezar Portón tr				
Trat. Anticorrosión Portón tr				
Sustituir Puerta dI dr			3,00	135,00
Desarmar/Despiezar Puerta dl dr				
Desmontar y montar Puerta dl dr				
Trat. Anticorrosión Puerta dl dr				
Sustituir Puerta tr dr			2,20	99,00
Desarmar/Despiezar Puerta tr dr				
Trat. Anticorrosión Puerta tr dr				
Sustituir Refuerzo sup pilar A dr			1,80	81,00
Sustituir Refuerzo tr larguero dr techo			1,40	63,00
Sustituir Refuerzo tr larguero iz techo			1,40	63,00
Sustituir Retrovisor iz			0,20	9,00
Incluye Desmontar y montar Retrovisor completo iz				
Sustituir Spoiler portón/capó tr			0,20	9,00
Desarmar/Despiezar Portón tr		•		
Trat. Anticorrosión Portón tr				
Sustituir Techo			4,13	185,85
Incluye Preparación para sust techo				
Sustituir Traviesa dl techo			0,60	27,00
Sustituir Traviesa tr techo			0,60	27,00
Sustituir Vierteaguas aleta tr iz			1,70	76,50
Incluye Trat. Anticorrosión Vierteaguas aleta tr iz				
Reparaciones				
Ajustar Capó dl			0,20	9,00
Desmontar y montar Bancada			2,50	112,50
Desmontar y montar Depósito combustible			1,60	72,00
Preparación para sust aleta tr dr			2,40	108,00
Preparación para sust estribo dr			0,30	13,50
Preparación para sust lateral iz de carrocería			7,00	315,00
Preparación para sust techo			0,30	13,50
Reparar Aleta tr iz c/estribo			1,50	67,50
Reparar Cuadrar carrocería			4,00	180,00
Reparar Puerta dl iz			3,00	135,00
Reparar Puerta tr iz			1,40	63,00
Sustituir Combustible			0,30	13,50
Verificar Convergencia ruedas dl			1,40	63,00
Verificar Diagnosis			1,50	67,50
Pinturas	Daño	%Pint.	Tiempo(h)	Total(€)
Aleta dl iz Sustitución	NUEVO	100		
Aleta tr dr c/estribo Sustitución	NUEVO	100		
Aleta tr iz c/estribo Reparación (S=6) (L=0)		100		
Canó dl Sustitución	MUEVO	100		

NUEVO

100

Capó dl Sustitución

Pinturas	Daño	%Pint.	Tiempo(h)	Total(€)
Estribo dr Sustitución	NUEVO	100		
Forro aleta tr dr Sustitución	NUEVO	100		
Lateral iz carrocería Sustitución	NUEVO	100		
Portón tr Sustitución	NUEVO	100		
Puerta dl dr Sustitución	NUEVO	100	17,35	780,75
Puerta dl iz Reparación (S=8) (L=0)		100		
Puerta tr dr Sustitución	NUEVO	100		
Puerta tr iz Reparación (S=4) (L=0)		100		
Techo Sustitución	NUEVO	100		
Vierteaguas aleta tr dr Sustitución	NUEVO	100		
Vierteaguas aleta tr iz Sustitución	NUEVO	100		

RESUMEN	Tiempo(h)	Total(€)
PIEZAS SUSTITUIDAS		13082,95
MANO OBRA SUSTITUCIONES	65,63	2953,35
MANO OBRA REPARACIONES	27,40	1233,00
MANO DE OBRA PINTURA	17,35	780,75
MATERIAL PINTURA		1161,95
TOTAL PERITACIÓN		19212,00
BASE FACTURA (IMPORTE A INTRODUCIR EN AUTOFACTURACIÓN)		19212,00

